
1/3 
 

Obec Studené 

adresa: Studené 15     561 64 Jablonné nad Orlicí 

email: obec@studene.cz    tel.:732 986 668   x6aa3ij 

 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce dne 8. 11. 2023 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Studené bere na vědomí informace o protokolu o kontrole 

výkonu samostatné působnosti provedené u obce Studené na základě § 129 a násl. zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů – kontrolní orgán: Ministerstvo vnitra, 

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, schvaluje opatření k odstranění důsledků nezákonného 

postupu orgánů obce a schvaluje opatření k zamezení opakování nezákonných postupů orgánů obce 

dle bodu 1) až 5): 

1) Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: nelze přijmout nápravné 

opatření k odstranění důsledku nezákonného postupu obce. Zamezení jejich opakování: 

informace o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání budou obsahovat čp. 

budovy, případně další upřesňující údaje. Toto bude kontrolovat předseda kontrolního výboru, 

v případě nedodržení bude informovat ihned starostu, případně místostarostu. 

2) Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: zjištěný nedostatek byl 

napraven v průběhu kontroly podepsáním předmětných zápisů. Opatření k zamezení opakování 

nezákonných postupů orgánů obce: podepsání zápisu ze zasedání obce starostou bude 

kontrolovat předseda kontrolního výboru, v případě nedodržení bude informovat ihned 

starostu, případně místostarostu.  

3) Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: nelze přijmout nápravné 

opatření k odstranění důsledku nezákonného postupu obce. Opatření k zamezení opakování 

nezákonných postupů orgánů obce: opatření doložkou dohod o provedení práce uzavřené 

se zastupitelem obce bude kontrolovat předseda kontrolního výboru, v případě nedodržení bude 

informovat ihned starostu, případně místostarostu.   

4) Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: dodatečně zveřejnit 

informace poskytnuté na základě žádosti ze dne 29. srpna 2022 – již zveřejněno od 26. září 2023 

do 31. října 2023 na úřední desce a elektronické úřední desce.  Opatření k zamezení opakování 

nezákonných postupů orgánů obce: dále zveřejnění poskytnutí informací bude kontrolovat 

předseda kontrolního výboru, v případě nedodržení bude informovat ihned starostu, případně 

místostarostu. 

 

mailto:obec@studene.cz


2/3 
 

5) Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: nelze přijmout nápravné 

opatření k odstranění důsledku nezákonného postupu obce. Opatření k zamezení opakování 

nezákonných postupů orgánů obce: zveřejnění výroční zprávy do 1. března bude kontrolovat 

předseda kontrolního výboru, začátkem února každého roku v případě dosud nezveřejněné 

výroční zprávy bude informovat ihned starostu, případně místostarostu. 

Výsledek hlasování: Pro 6 proti 0. 

    Usnesení č. 41/23 bylo schváleno.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Studené schvaluje za člena kontrolního výboru pana Ing. 

Jana Majvalda. 

Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0. 

    Usnesení č.  42/23 bylo schváleno.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Studené schvaluje Rozpočtové provizorium na rok 2024 

ve znění: Do schválení rozpočtu se hospodaření obce řídí posledním upraveným rozpočtem 

předchozího roku, závazným ukazatelem jsou paragrafy platné rozpočtové skladby, navíc lze v 

rámci rozpočtového provizoria financovat akce schválené kompetentními orgány a hradit 

závazky z uzavřených smluv. 

Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0. 

    Usnesení č.  43/23 bylo schváleno.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Studené schvaluje Rozpočtové opatření 2/2023. 

Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0. 

Usnesení č.  44/23 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Studené schvaluje seznam komunikací k vyhrnování sněhu 

a dodavatele na vyhrnování firmu StavoPrim společnost s ručením omezeným.  

Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0. 

Usnesení č.  45/23 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Studené schvaluje cenu vody z obecního vodovodu 

od 1. ledna 2024 ve výši 42 Kč/m3. 

Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0. 

Usnesení č.  46/23 bylo schváleno. 



3/3 
 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Studené schvaluje Plán rozvoje obce Studené na léta 2024 až 

2026. 

Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0. 

Usnesení č.  47/23 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Studené schvaluje za zastupitele spolupracujícího na 

změně č. 5 Územního plánu s MěÚ Žamberk paní Marii Černohousovou. 

Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0. 

Usnesení č.  48/23 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Studené schvaluje dodavatele Stavoprim společnost 

s ručením omezeným pro zakázku Oprava budovy úpravny vody u vrtu ST1. 

Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0. 

Usnesení č.  49/23 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Studené schvaluje pozemky p.p.č. 342/4, 342/5 , 342/6 

a 342/3 změnit v katastru nemovitostí na druh pozemku ostatní plocha, způsob 

využití jiná plocha. Poté se zastupitelstvo vyjádří k  žádosti o koupi pozemku č. 342/4 

v k.ú. Studené.  

Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0. 

Usnesení č.  50/23 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Studené schvaluje opakování I. Rally Králíky na katastru 

obce Studené v roce 2024. 

Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0. 

Usnesení č.  51/23 bylo schváleno. 

 

 

Vyvěšeno dne 14. 11. 2023 


